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Świder wiertniczy do wiercenia skał twardych

Przedmiotem wynalazku jest czterogryzowy
świder słupkowy do wiercenia skał twardych we¬
dług patentu Nr 52629. Świder ten, o symetrycz¬
nie rozmieszczonych, w stosunku do osi obrotu,
czterech gryzach i czterech łapach, z których
każda jest wyposażona w dyszę płuczkową, skie¬
rowaną pomiędzy gryzy oraz w kanał powrotny
dla płuczki, ma na gryzach rozmieszczone sy¬
metrycznie słupki. Odległości pomiędzy słupkami
wzdłuż tworzącej stożka gryzu oraz odległości
między słupkami na pobocznicy stożka gryzu są
nie zróżnicowane w odniesieniu do różnych twar¬
dości zwiercanych skał.

Do zwiercania skał twardych o twardości H^8
stosuje się świder według patentu Nr 52629, w
którym słupki są rozmieszczone symetrycznie
wzdłuż tworzącej stożka gryzu, w odległości rów¬
nej średnicy dwóch słupków, a na pobocznicy
stożka odległość pomiędzy dwoma kolejnymi
słupkami równa się średnicy dwóch do trzech
słupków.

Jak wykazały dalsze badania, w odniesieniu
do skał o różnym stopniu twardości, wynoszącym
H od 4 do 8 według skali Mohsa, korzystnym jest
zachowanie odległości pomiędzy kolejnymi słup¬
kami wzdłuż tworzącej stożka gryzu równej śred-
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nicy dwóch do trzech słupków i odległości po¬
między kolejnymi słupkami, w rzędach na po¬
bocznicy stożka, równej średnicy dwóch do pię¬
ciu słupków, przy czym twardości H^4 według
skali Mohsa odpowiada odległość między kolej¬
nymi słupkami wzdłuż tworzącej stożka gryzu,
równa średnicy trzech słupków, a odległość po¬
między kolejnymi słupkami, w rzędach na po¬
bocznicy stożka, równa średnicy pięciu słupków.

Przez zastosowanie świdrów o takim rozmiesz¬
czeniu słupków na powierzchni gryzu, uwzględ¬
niającym stopień twardości zwiercanej skały>
uzyskuje. się oszczędności na kosztownych mate¬
riałach stopowych, a tym samym zmniejsza się
koszty zwiercania.

Zastrzeżenie patentowe

Świder wiertniczy do wiercenia skał twardych
według patentu Nr 52629 do skałko stopniu twar¬
dości od 4 do 8 według skali Mohsa, znamienny
tym, że odległość pomiędzy kolejnymi słupkami,
wzdłuż tworzącej stożka gryzu, równa się śred¬
nicy dwóch do trzech słupków, natomiast odle¬
głość pomiędzy kolejnymi słupkami, w rzędach
na pobocznicy stożka, równa się średnicy dwóch
do pięciu słupków.
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